
神戸大学校友会のご案内

現在、神戸大学校友会は学生からの会費に支えられております。
ご卒業生の皆さまには、校友会設立時点で既に学部等同窓会にご加入されている場合は、校友会費納入
の必要はないこととされていますが、神戸大学校友会の趣旨・活動にご賛同いただけましたら、右のQRコー
ドから「協力金」のご支援を賜りたく、何卒よろしくお願いいたします。

円 ～������一口協力金 : 

神戸大学の卒業生、在学生、留学生、
教職員（退職者含む）、学生のご家族が「校友会会員」となります。

校友会からのお願い

KU-Net（神戸大学コミュニティネットワーク）は、神戸大学が運営するネットワークシステムです。卒業生、在学生、教職員
等約１４,０００名の登録者が、KU-Netを利用し、同窓生、先輩後輩の検索やイベントの案内などコミュニティの拡大に活用され
ています。神戸大学校友会への加入の際には、KU-Netに登録いただいております。また、卒業・退職後も生涯利用できる
「生涯メールアドレス」（google無料アカウント）の配布もしております。大学で構築されたつながりを生涯大切に、広くご利用
ください。

神戸大学校友会は、神戸大学創立120周年を迎えた2022年12月25日に
設立されました。学部等同窓会を通じて交流を進めてきた卒業生に加え、未
だネットワークされていない卒業生（留学生を含む）をはじめ、在学生（大学
院生を含む）、大学の教職員（退職教職員を含む）、さらには学生のご家族
の方を含めた、神戸大学にゆかりのある、より広範な関係者が一体となって
交流し結束を強め、神戸大学の研究・教育・国際交流・社会貢献活動を 

「One Kobe Family」として支援し、大学の発展とプレゼンス並びにブ
ランド価値向上を目指します。

詳細に
ついては
こちら

ネットワークツールのご案内 ～KU-Net・生涯メール～

協力金について

神戸大学校友会について

会員とは

卒業生・
修了生

課外活動
団体

OB・OG会
在学生

在学生
父母

校友会
支部

学部等
同窓会

教職員

���
����
������

神戸大学に
ゆかりのある
皆さまが
会員です。

����������������������������������������
������

メールで申請頂ければ、電子会員証を発行いたします。

会員証・
家族
GOLD

会員証
GOLD

オリジナルキーホルダー
納入者特典



会員向け特典サービスの提供

《 入学・卒業記念品の贈呈 》

One Kobe Familyとしてまとまり、
絆を強化するための事業

神戸大学校友会の活動の一部をご紹介します。
今後、皆様のご支援を得て、活動を拡大展開していく予定です。

	����	���	��
�������������������������������

神戸大学校友会事務局 神戸大学企画部卒業生・基金課内
問合せ先

ご賛同いただける方は、
以下の連絡先まで
お願いいたします。

みなさまの周りにおられる活躍
するご卒業生をご紹介ください。

飲食、物販、宿泊、レジャー施設など、会員向け特典サービスの
提供にご協力いただける方を募集しております。

特典サービス提供協力 卒業生のご紹介

ぜひ情報をお寄せくださいぜひ情報をお寄せください校友会事務局からのお願い

会員向けに宿泊施設、レジャー施設の割引などの特典サービスを提供しています。
今後も、順次拡大していく予定です。校友会は、今後も皆様のご支援を得て、活動して
まいります。

神戸大学の学部・
大学院及び附属学校
の令和5年度卒業・
修了生、令和6年度
新入生に校友会から
記念品として洋菓子
を贈りました。

六甲祭や新歓祭への広告協賛、学生表彰では記念品とし
てクオカードを贈呈。また、アメリカンフットボール部主催の
交流戦を全学新入生歓迎イベントとして位置づけ、応援グッ
ズの提供やチラシ作成の支援、広報活動を支援しました。

神戸大学校友会の活動について

校友会会員を支援するための事業

神戸大学と会員相互間の
交流・親睦を促進するための事業

���

����

神戸大学人の集い 藤澤学長講演

毎年10月末に開催
される「ホームカミング
デイ」や卒業生と神戸
大学執行部との懇親
の場である「神戸大学
人の集い」を神戸大学
と共催しています。

特典に
ついては
こちら

2024.7

見本

横浜スタジアムで行われたシュガーボウルに
出場した神戸大学女子タッチフットボール部

「Rooks」を応援!!


